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løsøre m. v. stillet forslag om, at der til Assurandør-Societetet til rådighed for Danske 
Forsikringsselskabers Fond som tilskud til instituttet for eksperimentel medicinsk og 
kirurgisk forskning skulle ydes 450 000 kr. af overskuddet af krigsforsikringen af 
løsøre. 

Dette lovforslag blev som bekendt ikke gennemført, og der har derfor under 
hensyn til den overordentlig store betydning, opførelsen af instituttet i den nu plan- 
lagte form vil have for det videnskabelige forskningsarbejde, været ført forhandlinger 
mellem undervisningsministeriet og rektor for Københavns universitet om muligheden 
for tilvejebringelse af et statstilskud på ialt 500 000 kr. til instituttets opførelse. 
Disse forhandlinger, der naturligvis har måttet være uforbindende for staten, er resul- 

홢 teret i, at Københavns universitet i stedet for som oprindelig påtænkt at søge en bevil- 
ling på 500 000 kr. som tilskud til dækning af de samlede med instituttets opførelse 
forbundne udgifter ville fremkomme -med et andragende om en bevilling fra staten 
til dækning af udgifterne ved opførelsen af en dyrestald til instituttet med tilhørende 
betjentboliger og værkstedsafdeling, således at staten skulle stå . som bygherre for 
denne del af byggeriet, medens Danske Forsikringsselskabers Fond, der under for- 
handlinger med universitetet har påtaget sig at afholde samtlige de med opførelsen 
af hovedbygningen forbundne udgifter, står som bygherre for denne. 

< De samlede udgifter ved opførelsen af en bygning indeholdende dyrestald, 
en værkstedsafdeling samt 2 betjentboliger, der agtes tillagt de pågældende som 
tjenesteboliger, da det er nødvendigt af hensyn til pasningen af dyrene, at betjentene 
har bolig på instituttet, vil ifølge et af den kgl. bygningsinspektør udarbejdet over- 
slag, der er beregnet på grundlag af stedfundne indbudte licitationer, beløbe sig til 
498 000 kr., medens de med hovedbygningens opførelse forbundne udgifter, der som 
nævnt afholdes fuldtud af Danske Forsikringsselskabers Fond, anslås til 1 820 000 kr. 

Da dét har vist sig, ''at arbejdet med hovedbygningen til instituttet for eksperi- 
mentel medicinsk og kirurgisk forskning er skredet hurtigere frem end forventet, 
således at den vil kunne tages i brug allerede i sommeren 1956, og hovedbygningen 
ikke vil kunne, anvendes på fuldt tilfredsstillende måde, før den, omhandlede dyre- 
stald er opført, har universitetets rektor og kurator indtrængende indstillet, at der nu 
stilles den fornødne bevilling til rådighed til opførelsen af dyrestalden m. v. 

Det af den kgl. bygningsinspektør udarbejdede overslag over udgifterne ved 
opførelsen af denne bygning har været forelagt boligministeriet, der har kunnet til- 
træde forslaget, ligesom dette også er tiltrådt af finansministeriet. 

Da undervisningsministeriet ligeledes må finde det meget ønskeligt, at der 
stilles den nødvendige bevilling til rådighed til opførelse af en dyrestaldsbygning til 
instituttet for eksperimentel medicinsk og kirurgisk forskning, skal man herved 
anmode det ærede finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til 
finanslov for finansåret 1956-57 at ville fremsætte følgende ændringsforslag som 
stillet af undervisningsministeriet: 

Til § 27. Anlægsudgifter. 1. Statsvirksomheder og ministerier. 28. Un- 
dervisningsministeriet. Som nyt nummer. 

Til opførelse af en dyrestaldsbygning til Københavns universitets 
institut for eksperimentel medicinsk og kirurgisk forskning 498 000 kr. 
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